
 

 

 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/749/2022 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Góra Kalwaria na lata 2022 

– 2025 z perspektywą do roku 2028" 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia  2001 r. 

prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r., poz. 19731), po uzyskaniu opinii Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Warszawie oraz opinii Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, uchwala się co następuje: 

 

 § 1  Przyjmuje się "Program Ochrony Środowiska dla Gminy Góra Kalwaria na lata 2022 – 

2025 z perspektywą do roku 2028" w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

 

 § 3   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

                    Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

         Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, poz. 2127 i poz. 2269 oraz z 2022 r. poz. 

1079, poz. 1260, poz. 1504, poz. 1576, poz. 1747, poz. 2088 i poz. 2127, M. P. z 2021 r. poz. 814 i poz. 960 



 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Obowiązek opracowania programu ochrony środowiska wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r., poz. 1973). Zgodnie z art. 17 i art. 18 ww. ustawy program 

ten sporządza organ wykonawczy gminy, a następnie uchwala go Rada Gminy. Projekt aktualizacji  

"Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Góra Kalwaria na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 

roku 2028" został sporządzony przez Burmistrza Gminy Góra Kalwaria w celu realizacji polityki 

ekologicznej państwa, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Niniejszy 

Program Ochrony Środowiska jest aktualizacją dokumentu, przyjętego uchwałą Nr LVIII/641/2018 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Góra Kalwaria na lata 2017 – 2021 z perspektywą do roku 2024". 

Niniejszy projekt przygotowano po uzyskaniu opinii o odstąpieniu od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, właściwych organów wskazanych w ustawie  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska tj.: Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1029) w dniach od 10.11.2022 r. do dnia 33.11.2022 r. organ wykonawczy gminy 

zapewnił udział społeczeństwa w pracach nad aktualizacją "Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Góra Kalwaria na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2028". 

Obwieszczenie informujące o możliwości składania uwag i wniosków do projektu aktualizacji  

ww. Programu ukazały się na tablicach ogłoszeń tut. urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Góra Kalwaria. We wskazanym terminie nie wpłynęły do Urzędu żadne uwagi lub 

wnioski dotyczące opracowanego dokumentu. 

Projekt Programu został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

Uchwałą Nr 300/4/22 z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Uzyskane opinie i stanowiska organów uwzględniono przy konstruowaniu ostatecznej wersji 

dokumentu. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 


